
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854 Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 028/2022-SEEL, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, fundamentado pela lei nº 
6.215 de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, RESOLVE DESIGNAR a 
servidora KEZIA FREITAS MELO DOS SANTOS, matrícula 57216692/3 para 
responder pela Gerência do Núcleo de Controle Interno desta Secretaria, 
no período de 01 de fevereiro a 02 de março de 2022, durante o período 
de férias do seu titular.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 756501
PORTARIA Nº. 035/2022-SEEL, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, fundamentado pela lei 
nº 6.215 de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho 
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, DESIGNAR a servi-
dora CARLA DE FÁTIMA SILVA DA CUNHA FREITAS, matrícula 57234846/1 
para responder pela Gerência de Recursos Humanos desta Secretaria, no 
período de 02 de fevereiro a 03 de março de 2022, durante o período de 
férias do seu titular.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 756505

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA -Tomada de Preços 07/2021
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer (SEEL), Estado do Pará, através 
de seu Presidente da Comissão Especial de Licitação da Tomada de Preços 
07/2021, nos termos da Lei nº 8.666/93 FAZ SABER, para o conhecimento 
de interessados, que novamente não houve comparecimento de empresas 
em participar do referido processo licitatório, que trata da Contratação de 
empresa especializada em instalação de piso tipo linóleo, espelhos planos 
e barras para atividade de danças nos espaços do Projeto Usinas da Paz, 
portanto, a licitação foi declarada DESERTA.
Belém (PA), 06 de Janeiro de 2022.
Rafael Corrêa.
Presidente da Comissão Especial de Licitação.

Protocolo: 756456

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 036/2022-SEEL, 28 DE JANEIRO DE 2022
CONCEDER, ao servidor LAIRSON DA CUNHA FARO, matrícula 
nº57190527/2, gozo de férias de 15 (Quinze) dias de férias no período 
de 01 a 15/02/2022, referente ao exercício 2018/2019. Interrompidas 
conforme PORTARIA Nº111/2022-SEEL, de 17/06/2020 publicada no DOE 
Nº 34.266 de 29/06/2020. Ordenador: Nivan Setubal Noronha

Protocolo: 756510

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2021 – PSS NÍVEL SUPERIOR.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, por intermédio 
de seu Secretário, considerando o Edital nº 03/2021, de 20 de outubro de 
2021 e alterações posteriores, que trata sobre o PSS nº 03/2021 – SEEL/
PA, para contratação de Servidores Públicos Temporários de Nível Superior, 
após fase de entrevistas,
RESOLVE:
Convocar os candidatos classificados e aprovados relacionados abaixo, no 
Processo Seletivo nº 03/2021, a comparecerem para entrega de documen-
tação, devendo estar munidos da via original e uma cópia de cada docu-
mento relacionado na íntegra, constante no anexo VI do edital nº 03/2021, 
no dia 10 de fevereiro de 2022 no horário de 09:00 as 12:00 e 13:00 as 
16:00, no endereço abaixo:
1.Sede da Secretaria da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, com ende-
reço na Rodovia Augusto Montenegro, km 3, S/N, Mangueirão - Belém – Pará.
Belém/PA, 02 de fevereiro de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

ANEXO I
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/21 – PSS SEEL 

NÍVEL SUPERIOR - CLASSIFICAÇÃO FINAL

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE 
ESPORTE (BOXE) - USINA MARITUBA - 16:00 AS 22:00)

NOME DO CANDIDATO ESCOLARI-
DADE

TEMPO 
DE 

SERVI-
ÇO

CAPACITA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL POSIÇÃO

WERIK HENRIQUE DOS 
SANTOS BARATA 6,0 0,9 10,0 7,5 24,40 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE 
ESPORTE (KARATÊ) - USINA MARITUBA - 16:00 AS 22:00)

NOME DO CANDIDATO ESCOLARI-
DADE

TEMPO 
DE 

SERVI-
ÇO

CAPACITA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL POSIÇÃO

EDVALDO PEREIRA DE 
FREITAS 6,0 1,2 0,0 8,0 15,20 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE 
ESPORTE (JUDÔ) - USINA MARITUBA - 07:00 AS 13:00)

NOME DO CANDIDATO ESCOLARI-
DADE

TEMPO 
DE 

SERVI-
ÇO

CAPACITA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL POSIÇÃO

RAIMUNDO NEYVA 
OLIVEIRA PAES 2,50 1,20 9,00 10,0 22,70 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE 
(NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA) - USINA MARITUBA - 16:00 AS 22:00)

NOME DO CANDIDATO ESCOLARI-
DADE

TEMPO 
DE 

SERVI-
ÇO

CAPACITA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL POSIÇÃO

VANESSA COSTA DO 
ESPIRITO SANTO 6,0 0,6 10,0 10,0 26,60 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE 
(NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA) - USINA MARITUBA - 07:00 AS 13:00)

NOME DO CANDIDATO ESCOLARI-
DADE

TEMPO 
DE 

SERVI-
ÇO

CAPACITA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL POSIÇÃO

GINA DANIELLE CAR-
NEIRO CARDOSO 6,0 0,9 10,0 9,0 25,90 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE 
ESPORTE (DANÇA) - USINA MARITUBA - 16:00 AS 22:00)

NOME DO CANDIDATO ESCOLARI-
DADE

TEMPO 
DE 

SERVI-
ÇO

CAPACITA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL POSIÇÃO

HIGOR RODRIGO FREI-
TAS DE OLIVEIRA 6,00 3,00 0,00 8,0 17,00 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE 
ESPORTE (DANÇA) USINA MARITUBA - 07:00 AS 13:00)

NOME DO CANDIDATO ESCOLARI-
DADE

TEMPO 
DE 

SERVI-
ÇO

CAPACITA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL POSIÇÃO

DIEGO JAQUES DE 
OLIVEIRA 6,0 3,0 6,0 9,0 24,00 1

Protocolo: 756230


